5

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022 № 186
п. Чегдомын

О реорганизации муниципального
учреждения путем присоединения

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 08 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Верхнебуреинского района Хабаровского края, принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24 мая 2005 г. № 42, в целях совершенствования организационной деятельности муниципальных образовательных учреждений, оптимизации и упорядочения сети муниципальных бюджетных учреждений, повышения эффективности использования бюджетных средств, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – МБДОУ № 12) в форме присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 "Малышок" городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее - МБДОУ № 16).
2. Установить подведомственность МБДОУ № 12 Управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
3. Установить, что МБДОУ № 12 является правопреемником прав и обязанностей присоединенного к нему МБДОУ № 16.
4. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации МБДОУ № 12 в форме присоединения МБДОУ № 16, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Создать комиссию по реорганизации МБДОУ № 12 в форме присоединения МБДОУ №16 и утвердить ее состав, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:
6.1. Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего свою деятельность в результате присоединения.
6.2. Подготовить в установленном порядке передаточный акт.
7. Заведующему МБДОУ№ 12 Кузнецовой Е.Н.:
7.1. Предусмотреть средства на финансирование мероприятий, связанных с реорганизацией.
7.2. В течение трех рабочих дней, со дня подписания настоящего постановления, письменно сообщить в Федеральную налоговую службу о начале процедуры реорганизации с приложением настоящего постановления.
7.3. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МБДОУ № 12 в форме присоединения МБДОУ № 16 дважды, с периодичностью один раз в месяц размещать в журнале «Вестник государственной регистрации» и на портале Федресурс уведомления о реорганизации.
7.4. Внести соответствующие изменения в устав МБДОУ № 12.
7.5. В десятидневный срок после регистрации изменений в учредительные документы МБДОУ № 12 представить в управление образования заверенную копию изменений в устав МБДОУ № 12.
7.6. Провести все мероприятия по реорганизации в срок до 01.09.2022.
7.7. Сформировать и направить новую структуру и штатное расписание МБДОУ № 12 в управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района на согласование в течение двух месяцев после подписания настоящего постановления.
8. Заведующему МБДОУ № 16 Жнай И.И. уведомить в письменной форме работников о существенном изменений условий трудового договора за два месяца до окончания реорганизации.
9. МБДОУ № 12 считать реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица – МБДОУ № 16.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
11. Настоящее постановления вступает в силу после его опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                 А.Ю. Крупевский
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
 постановлением
администрации района
от 23.03.2022 № 186

План организационных мероприятий
по реорганизации МБДОУ №12
в форме присоединения МБДОУ №16

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление Федеральной налоговой службы о начале процедуры реорганизации
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	Заведующий МБДОУ №12 Кузнецова Е.Н.

	2.
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации и на портале федресурс уведомления о реорганизации
	Дважды, с периодичностью один месяц (после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале процедуры реорганизации)
	Заведующий МБДОУ 12 -
Кузнецовой Е.Н.

	3.
	 Уведомление в письменной форме работников о реорганизации (изменений существенных условий трудовых договоров)
	В течение одного рабочего дня, после подписания постановления о реорганизации
	Заведующий МБДОУ №16 – Жнай И.И.

	4.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБДОУ №16, составление, подписание передаточного акта
	До 01.08.2022
	Комиссия по реорганизации

	5.
	Утверждение передаточного акта
	До 01.09. 2022
	Комиссия по реорганизации

	6.
	Предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для внесения в Единый государственных реестр юридических лиц (далее- ЕГРЮЛ) записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица (вместе с актом передачи).
	01.11.2021
	Заведующий МБДОУ №12–Кузнецова Е.Н.

	7.
	Утверждение новой структуры и штатного расписания МБДОУ №12
	В течение двух месяцев после подписания настоящего постановления
	Комиссия по реорганизации. МБДОУ №12

	8.
	Уведомление в письменной форме работников МБДОУ №16 о существенном изменений условий трудового договора
	за два месяца до окончания реорганизации
	Заведующий МБДОУ №16- Жнай И.И.

	9.
	Осуществление контроля за своевременным выполнением плановых мероприятий по реорганизации
	До 01.09.2022
	Комиссия по реорганизации

_______________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
 постановлением
администрации района
от 23.03.2022 № 186

СОСТАВ
комиссии по реорганизации МБДОУ № 12
в форме присоединения МБДОУ № 16

	Митяшова
Олеся Петровна
	-
	и.о. руководителя управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района, председатель комиссии;

	Грищенко
Елена Витальевна
	-
	заместитель руководителя управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Губернаторова
Наталья Викторовна

	-
	руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия образования»;

	Заровская
Наталья Александровна

	-
	зам. главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия образования»;

	Равкина
Людмила Валерьевна
	-
	начальник отдела общего образования управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района.

_________________________________________